[image: image1.jpg]

	ДУМА ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.03.2025

	№ 262

	г. Яранск

	О занесении лиц в Галерею Почета

«Лучшие труженики земли Яранской» и награждение
Почетной грамотой Думы Яранского муниципального района

Кировской области

В соответствии с  решением Яранской районной Думы от 12.03.2021  № 498  «Об утверждении Положения о Галерее Почета «Лучшие труженики земли Яранской», решением Яранской районной Думы от 26.10.2018 № 263 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Думы Яранского муниципального района Кировской области в новой редакции», на основании решения постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку Яранской районной Думы  от 24.03.2025,  Яранская районная Дума РЕШИЛА:

 1. За высокие показатели и успехи в производственной, социальной и общественной жизни Яранского района занести в Галерею Почета «Лучшие труженики земли Яранской»:
1.1. Антонову Галину Юрьевну, продавца индивидуального предпринимателя Христолюбовой А.Г.;

1.2. Вичикова Андрея Александровича, педагога дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества Яранского района Кировской области;

1.3. Воробьева Дениса Васильевича, водителя автомобиля филиала Акционерного общества «Вятские автомобильные дороги» Яранского дорожного управления № 45;

1.4. Ефремову Людмилу Евгеньевну, учителя математики муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2 им. А. Жаркова г. Яранска Кировской области»;

1.5. Долгомирову Ларису Борисовну, санитара Кировского областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Яранский дом – интернат для престарелых и инвалидов»;

1.6. Креневу Галину Васильевну, воспитателя муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малышка» г. Яранска Кировской области;

1.7. Коптелова Александра Евгеньевича, водителя автомашины 4 разряда муниципального унитарного предприятия «Водоканал»;

1.8. Мертвищева Михаила Степановича, тракториста-машиниста Индивидуального предпринимателя - главы крестьянского (фермерского) хозяйства Казаков И.Н.;

1.9. Подсухина Дмитрия Михайловича, индивидуального предпринимателя;

1.10. Ошуеву Светлану Викторовну, главу муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области;

1.11. Смоленцеву Елену Ильиничну, заведующего фельдшерского пункта-фельдшера Первомайского фельдшерского пункта Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яранская Центральная районная больница»;

1.12. Смирнова Николая Павловича, заместителя главного врача по медицинской части Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яранская Центральная районная больница»;

1.13. Свистунова Сергея Анатольевича, станочника деревообрабатывающих станков 4 разряда, тракториста Общества с ограниченной ответственностью «Исток»;

1.14. Скоробогатову Ольгу Владимировну, методиста Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом народного творчества» Яранского района Кировской области;
1.15. Талалаева Юрия Петровича, индивидуальный предприниматель;
1.16. Тамбекова Виктора Семеновича, электромонтера по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда бригады по эксплуатации ВЛ Яранского района электрических сетей филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго».
2. Наградить Почетной грамотой Думы Яранского муниципального района Кировской области за многолетний добросовестный труд и высокие личные трудовые достижения, и в связи с занесением в Галерею Почета «Лучшие труженики земли Яранской»:

2.1. Антонову Галину Юрьевну, продавца индивидуального предпринимателя Христолюбовой А.Г.;

2.2. Вичикова Андрея Александровича, педагога дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества Яранского района Кировской области;

2.3. Воробьева Дениса Васильевича, водителя автомобиля филиала Акционерного общества «Вятские автомобильные дороги» Яранского дорожного управления № 45;

2.4. Ефремову Людмилу Евгеньевну, учителя математики муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2 им. А. Жаркова г. Яранска Кировской области»;

2.5. Долгомирову Ларису Борисовну, санитара Кировского областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Яранский дом – интернат для престарелых и инвалидов»;

2.6. Креневу Галину Васильевну, воспитателя муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малышка» г. Яранска Кировской области;

2.7. Коптелова Александра Евгеньевича, водителя автомашины 4 разряда муниципального унитарного предприятия «Водоканал»;
2.8. Мертвищева Михаила Степановича, тракториста-машиниста Индивидуального предпринимателя - главы крестьянского (фермерского) хозяйства Казаков И.Н.;
2.9. Подсухина Дмитрия Михайловича, индивидуального предпринимателя;

2.10. Ошуеву Светлану Викторовну, главу муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области;

2.11. Смоленцеву Елену Ильиничну, заведующего фельдшерского пункта-фельдшера Первомайского фельдшерского пункта Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яранская Центральная районная больница»;

2.12. Смирнова Николая Павловича, заместителя главного врача по медицинской части Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яранская Центральная районная больница»;

2.13. Свистунова Сергея Анатольевича, станочника деревообрабатывающих станков 4 разряда, тракториста Общества с ограниченной ответственностью «Исток»;

2.14. Скоробогатову Ольгу Владимировну, методиста Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом народного творчества» Яранского района Кировской области;

2.15. Талалаева Юрия Петровича, индивидуальный предприниматель;

2.16. Тамбекова Виктора Семеновича, электромонтера по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда бригады по эксплуатации ВЛ Яранского района электрических сетей филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго».

 3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области, разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области https://yaransk-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

            4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель
Яранской районной Думы
                            Л.П. Белоусова

	Глава

Яранского района

                               А.А. Трушкова

	                   Л.А. Перцева